CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 422/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, com cópia ao Sr. Secretário de Infraestrutura, a implantação de

redutores de velocidade físicos (quebra-molas) na rua Aderbal Praciano Sampaio, nas

proximidades da quadra poliesportiva, distrito de Icaraí.

JUSTIFICATIVA

Esta iniciativa visa o favorecimento de pedestres e maior segurança para todos que

transitam no local de intenso fluxo de automóveis.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 09 de agosto de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTAD.t>.
( 'f-.) Aprovado ( ) Desaprovado

( ) Arquivado .
Em, ~l..lJ:f/j,oz)

Presicténte

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTQ~1QL

Rec~bido em: O 3 1 Jat:;
Servidor: .. ----4-
Matrícu1a:. __ ---::...u~l.-.---